АРХАНГЕЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21 января  2011 года  № 2
с.Яренск

О внесении изменений и дополнений  в Примерное положение

о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных

образовательных учреждений муниципального образования
«Ленский муниципальный район»

  Руководствуясь статьей 31  Устава МО «Ленский муниципальный район», Постановлением Главы МО «Ленский муниципальный район» от 30.09.2009 № 34 «О переходе на новую систему оплаты труда работников бюджетных учреждений» (с изменениями и дополнениями), Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

           1.  Внести следующие изменения в Примерное положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования «Ленский муниципальный район»  утвержденного Постановлением от 26.11.2010  № 96:

     1.1.  Изложить раздел VI  Примерного положения в новой  редакции:

 «Порядок и размеры оплаты труда руководителей, их заместителей и

                             главных бухгалтеров учреждений
«1. Заработная плата руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера состоит из должностного оклада, доплат компенсационного характера и надбавок стимулирующего характера.

2. Должностной оклад руководителя учреждения, определяемый трудовым договором, устанавливается в кратном отношении к среднему размеру окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников, которые относятся к основному персоналу возглавляемого им учреждения, и составляет до 3 размеров указанного среднего размера окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников.

К основному персоналу учреждения относятся работники, непосредственно обеспечивающие выполнение основных функций, в целях реализации которых создано данное учреждение.

       3. Перечень должностей, профессий работников учреждений, которые относятся к основному персоналу по виду экономической деятельности «Образование», для определения размера должностного оклада руководителя, устанавливается Приложением № 4 к настоящему Положению.
         Кратность размера должностного оклада руководителя по отношению к среднему  размеру окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников, которые относятся к основному персоналу возглавляемого им учреждения, устанавливается  Учредителем.

      4. Должностные оклады заместителей руководителя и главного бухгалтера учреждений устанавливаются руководителем учреждения на 10 - 30 процентов ниже должностного оклада руководителя учреждения.

        5.  Доплаты компенсационного характера и выплаты стимулирующего характера устанавливаются для заместителей руководителя учреждения и главного бухгалтера учреждения в соответствии с разделами III и IV настоящего Положения.

Заместителям руководителя учреждений устанавливается надбавка стимулирующего характера, имеющим  высшую квалификационную категорию, в размере до 10%.
6. Доплаты компенсационного характера устанавливаются  руководителю учреждения в соответствии  раздела  III настоящего Примерного положения.

7. Надбавки стимулирующего характера устанавливаются  руководителям образовательных  учреждений  Учредителем,  согласно «Положения о выплатах  стимулирующего характера и дополнительной материальной помощи руководителям образовательных  учреждений образования», утвержденного Постановлением  Главы МО «Ленский муниципальный район» с учетом мотивированного мнения представителя Ленского районного совета профсоюзов.».
        1.2.  Дополнить в подпункт а)  пункта 8 раздела VII «Другие вопросы оплаты труда» Примерного положения:

      « - за преподавание в Детской школе искусств  в 5-7(8) классах с 7(8)-летним сроком обучения и в 3-5(6) классах с 5(6)-летним сроком обучения;

       - за преподавание в Детской школе искусств на художественных отделениях в 1-4(5) классах с 4(5)- летним сроком обучения.

в подпункт в) «за 24 часа в неделю»

      - за преподавание в  Детской школе искусств в 1-4 классах 7(8)-летним сроком обучения;

      - за преподавание в Детской школе искусств   в 1-2 классах с 5(6)-летним сроком обучения;

     - концертмейстерам в Детской школе искусств.».

       1.3Дополнить пункт 9 раздела VII «Другие вопросы оплаты труда» Примерного положения в следующей редакции:

        «Предельный объем учебной нагрузки  (преподавательской работы), которая может выполняться в том же образовательном учреждении руководителем образовательного учреждения, определяется Учредителем».
1.4 Внести дополнения в Приложение № 1 «Минимальные размеры базовых окладов (базовых должностных окладов, базовых ставок заработной платы ) по профессиональным квалификационным группам должностей работников муниципальных  образовательных учреждений муниципального образования «Ленский муниципальный район»:

- в наименование должностей  по профессионально-квалификационной группе общеотраслевых профессий рабочих, вторую квалификационную группу, первый квалификационный  уровень должность «столяр - плотник».

       2. Отделу делопроизводства, кадров и спецработы Администрации МО «Ленский  муниципальный район» уведомить руководителей муниципальных образовательных учреждений об изменении оплаты труда согласно ТК РФ в срок до 1 февраля  2011 года.
       3.Контроль за исполнением, настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Администрации  МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам Цывцыну Н.М.

Глава МО «Ленский муниципальный район»-
А.Г.Торков

Приложение № 4
к Положению о системе оплаты
труда работников муниципальных

образовательных учреждений
                  муниципального образования

          «Ленский муниципальный район»
Перечень
должностей, профессий работников муниципальных образовательных учреждений, которые относятся к основному персоналу, для определения размера должностного оклада руководителю образовательного  учреждения МО «Ленский  муниципальный район» по виду экономической деятельности

«Образование»

Учитель
Преподаватель
Воспитатель (включая старшего)

Методист (включая старшего)

Инструктор-методист (включая старшего)

Инструктор по труду

Инструктор по физической культуре
Педагог дополнительного образования (включая старшего)

Педагог-организатор
Преподаватель-организатор (основ безопасности жизнедеятельности,

допризывной подготовки)

Руководитель физического воспитания

Мастер производственного обучения
Социальный педагог
Педагог-психолог

Учитель-логопед

Учитель-дефектолог

Концертмейстер

Музыкальный руководитель

Старший вожатый

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​